Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022022200201

201

Nº 37, terça-feira, 22 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2022

O Município de Sorriso - MT, torna público para o conhecimento dos
interessados a RETIFICAÇÃO do instrumento convocatório da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
002/2022, tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO, CONTINUAÇÃO E FINALIZAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DA
POLICLÍNICA DA ZONA LESTE SORRISO/MT, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS
E DOCUMENTOS ANEXO. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de
Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do
site www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das
07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail
licitacao@sorriso.mt.gov.br.

Sorriso-MT, 21 de fevereiro de 2022.
AMANDA ALVES SALDANHA

Presidente Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE PRORROGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso - MT,
torna público aos interessados a PRORROGAÇÃO do procedimento licitatório na
modalidade de CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO, CONTINUAÇÃO E
FINALIZAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DA POLICLÍNICA DA ZONA LESTE SORRISO/MT, CONFORME
MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO. A abertura ocorrerá ÀS
08H30M (Horário oficial de Sorriso MT), DO DIA 30 DE MARÇO DE 2022, na sede da
Prefeitura Municipal, situada a Avenida Porto Alegre, nº 2.525, Centro, na cidade de Sorriso
- MT. O Edital poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de
Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.go.br.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na
Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07h00 às 13h00 ou através do
telefone (66) 3545-4700.

Sorriso-MT, 21 de fevereiro de 2022.
AMANDA ALVES SALDANHA

Presidente Comissão

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

A Prefeitura Municipal de Sorriso - MT, através da Comissão de Licitação, torna
público o RESULTADO do procedimento licitatório de TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022,
tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE
OBRA DE CONTINUAÇÃO E FINALIZAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DA ESCOLA MORADA DO
BOSQUE II, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO.
SAGROU-SE vencedora a empresa: THAÍS SALTON GNOATO, CNPJ Nº 17.254.689/0001-83,
com valor de R$ 1.634.249,95 (um milhão, seiscentos e trinta e quatro mil, duzentos e
quarenta e nove reais e noventa e cinco centavos).

Sorriso-MT, 21 de fevereiro de 2022.
AMANDA ALVES SALDANHA

Presidente Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE
EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATO Nº 58/2021.CONTRATANTE: Municipal De Vila Bela Da Santíssima Trindade -
MT, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o n.
03.214.160/0001-21.CONTRATADA: R. de Almeida Paiva LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, com sede na cidade de Alto Garcas/MT, na Av. Sete de Setembro, 555, inscrita no
CNPJ/MF sob o N. 30.864.956/0001-00.OBJETO: Rescisão Unilateral do Contrato Alusivo a
Contrato tem por Objeto Contratação de empresa especializada em engenharia civil para
construção de 01 (uma) garagem coberta na Secretaria Municipal de Saúde de Vila Bela da
Ss. Trindade/MT, conforme Proposta nº. 040395/2019 Ministério da Defesa
Plataforma+Brasil conforme Tomada de Preço n. 002/2021.FUNDAMENTO LEGAL: Lei
8.666/93, em especial os art. 77, suas alíneas.DATA DE RESCISÃO: 21/02/2022

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA CLARA

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 42/2021

Processo Administrativo nº 217/2021.
Contratação de empresa para fornecimento de materiais de consumo e

permanente com base na Portaria nº 1.857, de 28/07/2020 do Ministério da Saúde, para
o plano de retorno às aulas presenciais através do Programa Saúde da Escola, conforme
especificações contidas no Termo de Referência, Edital e seus anexos. Nos termos da Lei
Federal nº 8.666/1993 e suas alterações e no inciso XXII do artigo 4º da Lei Federal nº
10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019 e Decreto Municipal 060/2020, e ainda com
base no parecer da Assessoria Jurídica,

HOMOLOGO, nesta data de 21 de fevereiro de 2022, o Processo Administrativo
nº 217/2021, na modalidade Pregão Eletrônico nº 042/2021, as empresas abaixo
relacionadas: Empresas: Imperio Comercio de Produtos Hospitalares Ltda, CNPJ nº
34.775.311/0001-44, no valor total de R$ 13.798,00 (treze mil, setecentos e noventa e
oito reais). N & N Comércio de Produtos Ltda - EPP, CNPJ nº 42.351.193/0001-75, no valor
total de R$ 1.403,02 (um mil, quatrocentos e três reais e dois centavos). Valor total global:
R$ 15.201,02 (quinze mil, duzentos e um reais e dois centavos).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

Contratação de empresa fornecedora de produtos de gênero alimentícios, para
o atendimento da merenda escolar, com a finalidade de suprir as necessidades diárias das
instituições de ensino da Rede Municipal de Educação vinculadas a Secretaria Municipal de
Educação do Município de Água Clara/MS referente ao ano letivo de 2022, em
conformidade com as especificações, quantidades e condições contidas no Termo de
Referência, Edital e seus anexos. Nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
e no inciso XXII do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024, de
20 de outubro de 2019 e Decreto Municipal 060/2020, e ainda com base no parecer da
assessoria jurídica,

HOMOLOGO, nesta data de 21 de fevereiro de 2022, o Processo Administrativo
nº 010/2022, na modalidade Pregão Eletrônico 001/2022, as empresas abaixo
relacionadas: Empresa: Santi Comercio e Distribuição de Alimentos EIRELI-ME, CNPJ/MF nº
35.081.591/0001-53, Valor: R$ 731.259,00 (Setecentos e trinta e um mil e duzentos e
cinquenta e nove reais). Empresa: DJE Distribuidora de Alimentos EIRELI, CNPJ/MF nº
22.416.818/0001-22, Valor: R$ 13.100,00 (Treze mil e cem reais). Empresa: Home Nutri
Comercio de Alimentos e Nutrição EIRELI, CNPJ/MF nº 26.3288.458/0001-68, Valor: R$
162.160,00 (Cento e sessenta e dois mil e cento e sessenta reais). Empresa: I.A Campagna
Junior & Cia Ltda, CNPJ/MF nº 06.298.377/0001-55, Valor: R$ 875,00 (Oitocentos e setenta
e cinco reais). Empresa: Marques e Marques ME, CNPJ/MF nº 32.649.171/0001-32, Valor:

R$ 1.731.498,20 (Um milhão, setecentos e trinta e um mil, quatrocentos e noventa e oito
reais e vinte centavos). Empresa: JPM Comercio Atacadista e Serviços EIRELI EPP, CNPJ/MF
nº 05.129.178/0001-50, Valor: R$ 19.450,00 (Dezenove mil e quatrocentos e cinquenta
reais). Empresa: KPS Comercio de Alimentos e Serviços Ltda, CNPJ/MF nº
27.024.068/0001-67, Valor: R$ 91.736,00 (Noventa e um mil e setecentos e trinta e seis
reais). Empresa: Lema Comercio de Produtos de Limpeza EIRELI, CNPJ/MF nº
40.686.937/0001-87, Valor: R$ 21.968,00 (Vinte e um mil e novecentos e sessenta e oito
reais). Empresa: ZELLITEC Comercio de Produtos Alimenticios EIRELI, CNPJ/MF nº
10.144.274/0001-08, Valor: R$ 46.661,40 (Quarenta e seis mil, seiscentos e sessenta e um
reais e quarenta centavos). Valor Total Global: R$ 2.818.707,60 (Dois milhões, oitocentos
e dezoito mil, setecentos e sete reais e sessenta centavos), o prazo de vigência será
contado a partir da data de sua assinatura, até a data de 31 de dezembro de 2022.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 50/2021

Contratação de empresa especializada para o fornecimento de utensílios
domésticos, destinados ao atendimento da Secretaria Municipal de Educação e Secretaria
Municipal de Saúde, conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas no
Termo de Referência, Edital e seus anexos. Nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações e no inciso XXII do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Federal nº
10.024, de 20 de outubro de 2019 e Decreto Municipal 060/2020, e ainda com base no
parecer da assessoria jurídica,

HOMOLOGO, nesta data de 21 de fevereiro de 2022, o Processo Administrativo
nº 231/2021, na modalidade Pregão Eletrônico 050/2021, as empresas abaixo
relacionadas:

Empresa: Andre Antonio Sabino, CNPJ/MF nº 27.743.380/0001-00, Valor: R$
36.490,00 (Trinta e seis mil, quatrocentos e noventa reais). Empresa: Comercial K & D
Ltda, CNPJ/MF nº 17.182.696/0001-17, Valor: R$ 139.574,44 (Cento e trinta e nove mil,
quinhentos e setenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos). Empresa: Home Nutri
Comercio de Alimentos e Nutricao EIRELI, CNPJ/MF nº 26.328.458/0001-68, Valor: R$
46.230,58 (Quarenta e seis mil, duzentos e trinta reais e cinquenta e oito centavos).
Empresa: Lopez & Filhos Comercio e Serviços Ltda, CNPJ/MF nº 15.923.311/0001-08,
Valor: R$ 1.203,00 (Um mil, duzentos e três reais). Valor Total Global: R$ 223.498,02
(Duzentos e vinte e três mil, quatrocentos e noventa e oito reais e dois centavos), o prazo
de vigência será contada a partir da data de sua assinatura, até 31 de dezembro de
2022.

Água Clara/MS, 21 de fevereiro de 2022.
GEROLINA DA SILVA ALVES

Prefeita

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 7/2021 AO CONTRATO N° 40/2021

Processo Administrativo nº 012/2021 - Pregão Presencial nº 002/2021. Partes: Município
de Água Clara e a empresa A.R. Nunes & Cia Ltda. Objeto: Aditivo prorrogação de prazo
do Contrato nº 040/2021. Aditamento: do prazo - A duração do instrumento de contrato
celebrado fica doravante prorrogada pelo prazo de mais 60 (sessenta) dias, tendo seu
início em 22/02/2022 e seu término em 23/04/2022. Fundamento legal: O presente Termo
Aditivo é celebrado de acordo com Art. 57, inciso II § 2° da Lei Federal n.º 8.666, de 21
de junho de 1.993 e demais alterações posteriores correlatas. Data: 16/02/2022.
Assinantes: Contratante: Município de Água Clara - MS - Gerolina da Silva Alves - Prefeita
Municipal. Secretaria Municipal de Administração - Luciana de Jesus Campos da Silva;
Secretaria Municipal de Finanças - Denise Rodrigues Medis; Secretaria Municipal de
Cultura - Jurema Nogueira de Matos; Secretaria Municipal de Infraestrutura - Glaycon
Rodrigues Ignácio; Secretaria Municipal de Educação - Adriana Rosimeire Pastori Fini;
Secretaria do Meio Ambiente e Turismo - Letícia Rodrigues Feitosa Santana; Empresa
Contratada: A. R. Nunes & Cia Ltda. - Rinaldo da Rocha Nunes

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 6/2021 AO CONTRATO N° 41/2021

Processo Administrativo nº 012/2021 - Pregão Presencial nº 002/2021. Partes: Município
de Água Clara, através do Fundo Municipal de Assistência Social e a empresa A.R. Nunes
& Cia Ltda. Objeto: Aditivo prorrogação de prazo do Contrato nº 041/2021. Aditamento:
do prazo - A duração do instrumento de contrato celebrado fica doravante prorrogada
pelo prazo de mais 60 (sessenta) dias, tendo seu início em 22/02/2022 e seu término em
23/04/2022. Fundamento legal: O presente Termo Aditivo é celebrado de acordo com Art.
57, inciso II § 2° da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1.993 e demais alterações
posteriores correlatas. Data: 16/02/2022. Assinantes: Contratante: Município de Água
Clara - MS - Gerolina da Silva Alves - Prefeita Municipal e Fundo Municipal de Assistência
Social - Dayane Rosa Peres. Empresa Contratada: A. R. Nunes & Cia Ltda. - Rinaldo da
Rocha Nunes.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 7/2021 AO CONTRATO N° 42/2021

Processo Administrativo nº 012/2021 - Pregão Presencial nº 002/2021. Partes: Município
de Água Clara, através do Fundo Municipal de Saúde e a empresa A.R. Nunes & Cia Lt d a .
Objeto: Aditivo prorrogação de prazo do Contrato nº 042/2021. Aditamento: do prazo - A
duração do instrumento de contrato celebrado fica doravante prorrogada pelo prazo de
mais 60 (sessenta) dias, tendo seu início em 22/02/2022 e seu término em 23/04/2022.
Fundamento legal: O presente Termo Aditivo é celebrado de acordo com Art. 57, inciso II
§ 2° da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1.993 e demais alterações posteriores
correlatas. Data: 16/02/2022. Assinantes: Contratante: Município de Água Clara - MS -
Gerolina da Silva Alves - Prefeita Municipal e Fundo Municipal de Saúde - Rozeneire
Ignácia Rodrigues de Souza. Empresa Contratada: A. R. Nunes & Cia Ltda. - Rinaldo da
Rocha Nunes.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11/2022 TIPO:

Menor Preço Global OBJETO: Contratação de empresa especializada para realizar a

execução do projeto de Rede Elétrica do Parque Industrial do Município de

Anaurilândia - MS, conforme projeto básico (Termo de Referência), planilha

orçamentária, memorial descritivo e cronograma físico-financeiro integrante deste

edital.

DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA: a sessão pública se dará no dia 11

(onze) de março de 2022, as 08h00min (MS) (oito horas), na Sala de Licitações da

Prefeitura do Município de Anaurilândia-MS. O edital completo e informações estão

disponíveis aos interessados no Departamento de Licitações, na Rua Floriano Peixoto nº

1000, e pelo telefone (67) 3445-1110, no horário das 07h00min às 11h00min e das

13h00 às 16h00 (MS), e pelo endereço eletrônico: www.anaurilandia.ms.gov.br.

Anaurilândia - MS, 21 de fevereiro de 2022.

JOSÉ FONSECA NETO

Presidente da Comissão de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-22T02:42:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial